
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo ek 05-14/2023 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 

 

Domov Božice, příspěvková organizace 

zastoupená:    Mgr. Ing. Ivanou Petráškovou, MBA, ředitelkou 

se sídlem:     Božice 188, 671 64 Božice 

IČO:     45671877 

plátce DPH:   Neplátce 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1235 

bankovní spojení (číslo účtu):  2020283/0300  

pověřená osoba pro věci technické:  Adriana Dojčarová 

e-mail a telefon:    dojcarova@domovbozice.cz, 607 042 082  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. Zhotovitel 

 

Závlahy Dyjákovice, spol. s r.o. 

zastoupená:    Ing. Jaroslavem Bendou a Ing. Karlem Čechem, jednateli 

se sídlem:    Dyjákovice 313, PSČ 67126 

IČO:     60729660 

DIČ:     CZ60729660 

plátce DPH:   ANO 

zapsána v obchodním rejstříku (např. v obchodním rejstříku) vedeném Krajským soudem (např. Krajským soudem 

v Brně pod sp. zn. C17312 

bankovní spojení (číslo účtu):  110623743/0300 

pověřená osoba pro věci technické:  Pavel Herka 

e-mail a telefon:    p.herka@seznam.cz, 775 460 531 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

Na základě požadavku objednatele na zvětšení plochy zpevněných ploch nad rámec původní smlouvy o dílo a 

drobných změn při provádění díla, se smluvní strany dohodly na změně rozsahu stavebních prací a současně i změně 

ceny, která je nově specifikována v článku VIII. tohoto dodatku č. 1 SOD. Rozsah změn je specifikován změnovými 

rozpočty, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 SOD. 

 



Stránka 2 z 3 
 

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY 

1. Dodatek č. 1 Smlouvy navazuje na původní smlouvu, která byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava zpevněných ploch a svodů dešťové vody v areálu Domova 

Božice, příspěvková organizace“ (dále jen „Výběrové řízení“). Jednotlivá ujednání Smlouvy, resp. Dodatku č. 1  

tak budou vykládána v souladu s podmínkami Výběrového řízení a nabídkou Zhotovitele. 

 

VIII. CENA DÍLA 

1. Cena Díla dle původní SOD činí:   391.301,60 Kč bez DPH 

Cena díla dle dodatku č. 1 SOD činí:  106.962,88 Kč bez DPH 

Cena díla dle SOD a dodatku č. 1 SOD činí:  498.264,48 Kč bez DPH 

2. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních předpisů.  

3. Cena včetně DPH 573.004,15 Kč včetně DPH. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady související s kompletací Díla apod.) a zisk 

Zhotovitele nutné k řádnému provedení Díla ve Smlouvou vymezeném rozsahu. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu, resp. Její dodatky mohou Smluvní strany pouze formou dalších písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci Smluvních stran. 

2. Zhotovitel se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. 

3. V případě plurality osob na straně Zhotovitele se tyto osoby zavazují, že budou vůči Objednateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění této Smlouvy, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

4. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá 

účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel.  

5. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotovena v listinné i elektronické podobě. 

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. 

7. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, resp. dodatkem, se řídí platným 

právním řádem České republiky. 

8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy, resp. dodatku je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy, resp. dodatku účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního, neúčinného. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu, resp. Dodatek č. 1 před jejím podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, že Smlouvu, 

resp. dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě 

a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 



Stránka 3 z 3 
 

rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto 

Smlouvou, resp. dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

10. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 Smlouvy jsou  

Příloha č. 1 Položkové rozpočty změnových prací 

 

Ostatní ustanovení původní smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti! 

 

V Božicích dne 22. 9. 2023 V Dyjákovicích dne 22. 9. 2023 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

  

Domov Božice, příspěvková organizace 

Zastoupená Mgr. Ing. Ivanou Petráškovou, MBA 

ředitelkou 

         Závlahy Dyjákovice, spol. s r.o. 

     Zastoupená Ing. Jaroslavem Bendou                             
a Ing. Karlem Čechem, jednateli 

 
 
 

  

 

 

 


